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Høringssvar vedr. budget 
Vedr. forslag: 7,8,9,10 på Økonomiudvalget (Besparelser på konto 6/Administration i CBU)  
 
Vi vil gøre opmærksom på, at Rebild Kommune og herunder Center Børn og Unge i forvejen har en meget 
lav andel af administration i forhold til andre kommuner, hvor man gennemsnitligt bruger knap 1000 kr. 
mere på administration pr. indbygger.  

 
KL - Kend din Kommune 2023 
Det afspejler sig i den mindre besparelse, som umiddelbart skal findes på vores område jf. rammebesparel-
se på 1 % = 38.000 kr.  
 
Men konto 6 i CBU står til at miste 600.000 kr., som området blev tildelt af direktionen i en 3-årig periode til 
ekstra opgaver som følge af flere børn og unge og projekter. Hvad budgetforslagene derfor ikke viser er, at 
vi allerede står overfor en massiv besparelse, som vil betyde, at vores i forvejen beskedne administration og 
forvaltning vil blive skåret massivt.  
 
… Men opgaven er ikke blevet mindre, og den bliver det heller ikke i det nye år. Tværtimod står vi med et 
område i stor vækst og udvikling med yderligere institutioner, skoler, private tilbud og projekter på vej. Hvis 
man tilmed ønsker at implementere scenarier fra skole- og dagtilbudsanalysen, bliver der i høj grad behov 
for understøttelse, koordinering og facilitering heraf fra forvaltningen. 
 
Vi er i dag kun 6,4 stillinger inkl. centerchef og sekretariatsleder lønnet på konto 6, som servicerer kommu-
nens største område målt på antal borgere/medarbejdere. En besparelse på reelt 638.000 kr. fra 2024 vil 
betyde en markant service- og kvalitetsforringelse generelt og i forhold til betjening af medarbejdere, lede-
re, forældre og politikere. Vi laver i dag ikke unødvendige opgaver og de få medarbejdere, der vil være til-
bage i administrationen, kan ikke ’løbe hurtigere’. De medarbejdere, vil derfor opleve et større arbejdspres, 
utilstrækkelighed, længere sagsbehandlingstid og et deraf presset arbejdsmiljø.   
 
Vi ønsker, at der træffes langsigtede og bæredygtige beslutninger, der giver ro på området. De seneste års 
usikkerhed påvirker alle led af organisationen. 
 
Lokal-MED Administrationen i Center Børn og Unge  
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